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Členem Sdružení studentů stomatologie se může stát 
každý student Zubního lékařství v ČR, stačí pouze 
vyplnit přihlášku na stránkách sdružení www.ssscr.cz 
Členství přináší široké spektrum výhod, zejména možnost 
vycestovat na stáž do různých států Evropy, Asie i Jižní 
Ameriky. Dále přináší možnosti zúčastnit se nejrůznějších 
přednášek nebo workshopů, podílet se na osvětové činnosti 
jako Zdravý zub nebo událostí jako Reprezentační ples 
nebo na International Dental Student Congress. Členství i 
zápis jsou zcela zdarma. 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
dovolte mi, abych vám představila 34. číslo časopisu 
StuDent, které přináší bohaté množství informací 
o uplynulých událostech. V aktuálním čísle Vám 
přiblížíme osvětové projekty, které pořádají 
studenti zubního lékařství pro širokou veřejnost. 
Je to již tradiční Na vlnách Listerine a Ve zdravé ČR 
zdravý zub. Rovněž si připomeneme Kongres SSS 
ČR, či aktuality z IADS Meetingu v Jordánsku. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na vzniku časopisu 
a přispěli svými články a fotkami.

Kamila Svobodová 
1.viceprezidentka SSS ČR
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 NA VLNÁCH 
LISTERINE 2021  

Během letních prázdnin loňského 
roku se ve dnech 24.7.- 29.7. 2021 
sešlo více než dvacet odvážných 
studentů-vodáků z celé republiky 
s cílem překonat jižní úsek Vltavy, 
navázat přátelství, poskytnout 
své vědomosti a spotřebovat 
zásobu adrenalinu, která zůstala po 
zkouškovém období nevyužita. 

Celá akce začala v kempu Pod Hrází 
ve Vyšším Brodě. První večer se nesl 
především v duchu seznamování se 
s ostatními vodáky, ale došlo také 
na vytváření harmonogramu pro 
následující dny s hlavním cílem – 
rozšířit povědomí o ústní hygieně.
Ráno budíček, snídaně á là co 
kemp dal, převzetí lodí a hurá na 

vodu (nebo spíše do vody?) Když 
se člověk převrátí popáté během 
prvního kilometru, tak další pády 
už přestává počítat. V tu chvíli už 
všichni vědí, že: ,,Hééééj!“ znamená: 
,,Prosím, chyťte mi loď s barelem, 
zatímco já se budu snažit přežít.“ 

Nakonec se i těm, kteří byli na 
vodě poprvé, podařilo zkrotit 
vratké lodě a úspěšně se za 
mírného deště doplavit do další 
zastávky, jíž byl kemp U Fíka, 
Nahořany.
Následovalo rychlé zakempování 
a večeře – jak jinak než smažený 
sýr s tatarkou – a otevření kufru 
se štědrou nadílkou vzorků od 
sponzora. O zájemce o školení 
rozhodně nebyla nouze. Už po 
rozložení ,,checkpointu“ jsme 
měli co dělat, aby nikomu neunikla 
žádná důležitá informace, a 
všichni slyšeli všechno, co jsme 
si připravili – kdy čistit, jak čistit 
a jaké pomůcky či přípravky 
používat. 

Ti, kteří chtěli, měli možnost 
vyzkoušet různé druhy ústních 
vod a po zodpovězení pár otázek 
z toho, co jsme se společně 
naučili, tak mohli získat i malý 
dárek v podobě cestovního 
balení ústní vody (aby byl svěží 
dech vždy po ruce). 
Další budík, další koupání ve 
Vltavě (protože vody není nikdy 
dost), soulodění a zakotvení 
v kempu Vltavan v Českém 
Krumlově. Následoval běžný 
program, kdy se ostatní vodáci 
s horlivostí vůbec nenechali 
zahanbit. Poctivě jsme jim 
odpověděli na všechny otázky, 
rozdali rady a měli radost z 
velkého zájmu lidí o orální zdraví. 

Čas strávený v kempu jsme si o 
den prodloužili, a tak jsme mohli 
prozkoumat krásy okolních lesů 
a v neposlední řadě centrum 
samotného Českého Krumlova. 
Naše poslední kotva padla na 
břeh kempu ve Zlaté Koruně – U 
Kučerů, kde jsme si naposledy 
užili společné školení, po němž 
následovala večeře a noční 
rozhovory s hudbou hrající v 
pozadí červencové noci.
Poděkování patří Sdružení 
studentů stomatologie ČR 
(SSSČR) a sponzorovi Listerine, 
bez nichž by se tato jedinečná 
událost nemohla uskutečnit.
Tak Ahóóój a zase někdy!

Erik Moravec
LF UPOL
2.ročník
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Na začátku zimního semestru nás, prváky, čekalo pěkné uvítání od 
plzeňského vedení SSSČR - uspořádali nám již tradiční Infotour. 

Všechno to začalo před Šafránkovým pavilonem, kde se postupně 
hromadila parta zmatených prváků, dokud si nás nevyzvedla Janča 
Havlová (hospodářka SSSČR). Vzala nás do učebny, kde na nás  čekali 
nejen další členi z vedení spolku, ale také první pozornost v podobě 
různých vzorečků past a ústních vod od společnosti Colgate.

Následovala krátká přednáška od prezidentky spolku, Zuzky 
Kadlečíkové, o fungování spolku, výhodách členství a různých akcích 
pořádaných právě naším sdružením. Ostatní z vedení nám pak 
ukázali, co všechno nás během studia čeká, kdo z učitelů je nejlepší 
a naopak na koho si máme dávat pozor, a rozdali další užitečné 
rady. Neopomenuli ani prohlídku celého areálu, kde jsme navštívili 
všechny ústavy, včetně nemocnice, kde výuka také probíhá. Na-
konec nám ukázali, že i zubaři se umí pořádně odvázat, a tak nás 
vzali do Ucha (vysokoškolský klub v Plzni). Párty byla skvělá a noc 
dlouhá, ale žádné poflakování další den nebylo na programu – hez-
ky v 7.30 na první přednášku! Aneb první školní den byl velice užitý…

Marie Svatošová, 

1. ročník, 

LFP UK

 INFOTOUR ANEB 
PLZEŇSKÉ UVÍTÁNÍ 

PRVÁKŮ
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V rámci medzispolkovej spolupráce sme sa ako del-
egáti Spolku studentov Stomatologie ČR zúčastnili 
cez víkend od 9.10.-11.10. zúčastnili valnej hromady 
Slovenského spolku študentov ZL. Program sa nija-
ko nelíšil od českej valnej až na lokalizáciu ktorá sa 
na rozdiel od českých VH koná každý semester na 
inom hotely mimo mesto študia. Program obsaho-
val prednášku Michala Polivky spolu s pub Quizom 
ktoré sa odohrali v piatok. Na sobotu bolo pripravené 
zasadnutie funkcionárov kde sa prebralo posledné 
funkčné obdobie a zvolilo nové vedenie. Samozre-
jme sme sa nezaobišli večerného programu ktorého 
sučastou bola vírivka s hudbou. Posledný deň sme si 
vymenili kontakty spravili pár fotiek a rozutekali sa do 
svojich miest a štátov.

Pavol Petráš
LF MUNI
4.ročník

Valná hromada 
Slovensko
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Valná hromada Brno

 

14.-16.10. 2021 
aneb Dny české stomatologie

V říjnu se konal 25. ročník mezinárod-
ního kongresu Pražské dentální dny 
pořádaný Českou stomatologickou ko-
morou. Na výstavišti PVA Expo Praha se 
ve třech kongresových sálech celé dva 
dny střídali přednášející, díky kterým se 
účastníci z řad zubařů, studentů stom-
atologie či odborné veřejnosti mohli 
dovzdělávat v různých oblastech stom-
atologie. 
V pátek večer se v jednom ze sálů 
uspořádala Dentální párty roku, jejíž 

součástí byl koncert kapely Jelen. 
Nechyběl bohatý raut ani spousta do        
brého pití, takže o zábavu bylo skvěle 
postaráno.

Souběžně s Pražskými dentálními dny 
se konal i veletrh Pragodent, na kterém 
se tradičně představují novinky, trendy 
a produkty z oboru stomatologie. Expo-
zice více než šesti stovek vystavovatelů 
nabídly návštěvníkům poutavý pro-
gram na nejeden den.

Ve dnech 12. - 14. listopadu 2021 proběhla v 
Brně XLI. Valná hromada Sdružení studentů 
stomatologie. Jako každého půl roku se sešlo 
vedení Sdružení, noví zájemci i dlouhodobí ak-
tivní členové za účelem prodiskutování událostí 
uplynulých, budoucích a zhodnocení aktuální 
situace. Veškerá jednání proběhla v budově 
bývalé Lékařské fakulty MU na Komenského 
náměstí v Brně. 

Valná hromada byla zahájena v páteční 
podvečer přednáškou pana doktora Kučery, po 
které následoval kvíz v Music Labu.
V sobotu kolem 9h začalo hlavní jednání Val-
né hromady. Celý den se nesl v duchu podání 
reportů jednotlivých členů výkonné rady, voleb, 
shrnutí akce Na vlnách s Listerine a plánování 
brněnského kongresu. Po vyčerpávajícím dni 
následoval večerní program v karaoke baru Wild 
Thing.

Závěrem nezbývá než poděkovat všem novým 
zájemcům o chod Sdružení, organizátorům 
za hladký průběh Valné hromady a celému 
širokému vedení SSS ČR za produktivní účast.

Ivana Kratochvílová, 
LF MUNI 
4. ročník

Valná hromada 

Brno

Pražské dentální dny a veletrh Pragodent
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V adventním čase loňského roku se zrodila 
v hlavách našich členů myšlenka, že by bylo 
o Vánocích hezké odměnit malým dárkem 
zaměstnance olomoucké zubní kliniky za 
to, že nám vycházejí vstříc a umožňují nám 
vykonávat na jejich pracovištích náležité 
praxe. 

Proto se 15.12. 2021 sešlo několik 
odvážlivců, aby se pokusili upéct pravé me-
dové zuboperníčky, bez újmy a zranění. Po 
několika pokusech se JIM opravdu podařilo 
nespálit a nazdobit dostatečné množství 
onoho cukroví, aby jediný doktor, sestřička 
či sekretářka nezůstala ochuzena. 

Darování proběhlo 20.12. přímo na klin-
ice, kdy tři vyslanci obešli všechna oddělení 
a rozdávali balíčky s ukrytou vděčností. 
Odměnou jim byly úsměvy a slova díků od 
většiny zaměstnanců, nemluvě o dobrém 
pocitu z rozzářených očí obdarovaných. 
Jsem moc ráda, že se členové účastnili 
v takovém počtu a doufám, že by se tato 
událost mohla stát každoroční tradicí.

Natálie Mynářová
SSSČR OLOMOUC

JE LIBO 1000 PERNÍČKŮ?

Prosinec je jako stvořený pro konání dobrých 
skutků, a tak jsme se s partou prváků domluvili 
na pečení perníčků pro děti z dětského domo-
va. 
Předchozí den jsme zadělali na těsta ze 4 kg 
mouky a přes noc nechali uležet. Následující 
den jsme se sešli na Ústavu hygieny u nás v Plz-
ni a mohlo se začít. Práce bylo opravdu spoustu 
– několik lidí válelo těsta, další vykrajovali (jak 
jinak než vykrajovátky ve tvaru zubu) 
a syrové perníčky přemísťovali na plechy. 
Ostatní měli na starosti trouby a následné 
pomašlování vajíčkem, aby perníčky dostaly 
ten správný lesk. Postupně se nám začaly hro-
madit a tak nastal čas na zdobení. Avšak ká-
men úrazu nastal, když jsme zjistili, že na ústa-
vu chybí elektrický šlehač. Tak musely 2 naše 
zručné spolužačky cukrovou polevu umíchat 
ručně, přičemž to zabralo téměř 20 minut in-
tenzivního míchání, než polevy ráčily ztuhnout. 

Poté už přišla ta „jednodušší“ část – samotné 
zdobení. Možná to zní jednoduše, ale věřte mi, 
zdobit 1000 perníčků není žádná legrace. 
Následující den se perníčky rozdělily do balíčků 
a přidalo se k nim ještě pár vzorečků past a 
kartáčků od společnosti Colgate. Kvůli kovidové 
situaci jsme bohužel nemohli dětské domovy 
navštívit všichni, takže šlo jen pár zástupců, 
kteří pak s námi sdíleli zážitky a líčili, jakou 
měly děti z balíčků radost. Perníčky putovaly 
do plzeňských dětských domovů Domino a 
Nepomuk, dále do dětských center Doubravka, 
Na Chmelnicích. Celou akci organizovala naše 
spolužačka Veronika Staňková, které chci tímto 
ještě jednou jménem celého spolku poděkovat 
za úžasný nápad. Pečením a zdobením jsme 
sice všichni strávili celé odpoledne, ale byla to 
skvělá akce, u které jsme ještě více sblížili napříč 
kruhy a ještě k tomu udělali dobrý skutek.

Marie Svatošová, 
1. ročník, LFP UK

ZUBOPERNÍČKY
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Kartáčky a pasty 
pro lidi bez domova od SSSČR

Ve spolupráci se sdružením Medici Na Ulici jsme v 
Brně během vánočních a novoročních ošetřovacích 
služeb rozdávali kartáčky Colgate a pasty Elmex li-
dem bez domova a sociálně slabším. Probíhalo 
to tím způsobem, že pacient přišel do ošetřovací 
buňky a medici mu poskytli řádné ošetření či 
konzultaci. My jsme se potom vyptávali jaké jsou 
jejich návyky a stav ústní hygieny. Zjistili jsme, že u 
většiny podprůměrný. Pokud měli pacienti zájem, 
tak jsme jim darovali kartáček a pastu. Naprostá 
většina byla vděčná a slíbila, že na hygienu úst 
bude dbát více. Během několika služeb jsme rozda-
li všechny zásoby kartáčků i past. Akci tedy hod-
notíme jako vydařenou a velmi prospěšnou.

Libuše Čermáková
za SSSČR Brno
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68. MID YEAR MEETING IADS

JORDÁNSKO

Od 9.2. do 16.2.2022 se konal v Jordánsku 68. 
ročník Mid Year Meetingu IADS (International 
Association of Dental Students), na který přijeli 
delegáti jednotlivých studentských asociací z 
celého světa. I my jsme měli možnost na této akci 
reprezentovat Českou republiku a náš student-
ský spolek SSSČR (Sdružení Studentů Stomatol-
ogie České republiky). Jako zástupci za naši zemi 
vyrazily prezidentka spolku Zuzana Kadlečíková 
jako zastupující delegát a National Scientific Of-
ficer Jana Panochová. 

První část programu se konala v hlavním městě 
Jordánska v Ammánu. První večer začal cer-
emoniálem, na kterém byli přivítáni všichni 
účastníci. Připravili pro nás ukázku tradičního 
tance Dabkeh a pak následovala večeře, kde 
jsme ochutnaly typická arabská jídla. 
Druhý den pokračoval vzdělávacím programem 
v podobě přednášek, workshopů a možností 
prohlídky stánků stomatologických firem. 
Osobně jsme se účastnily dvou workshopů. 

První workshop se týkal provedení gingivek-
tomie a prodloužení korunky s paní doktorkou 
Najla Kasabreh. Na druhém workshopu jsme 
trénovali preparaci na onlay a inlay pod ve-
dením pana doktora Salah Riyal. Večer násle-
doval společenský program s názvem Exchange 
Fair, kdy si všichni zástupci jednotlivých států 
připravili malý stánek s tradičním pohoštěním z 
jejich země a oblékli se do tradičních oděvů. 

Druhá část programu pokračovala ve 
městě Akaba, které se nachází v jižním 
cípu země na pobřeží Akabského zálivu 
Rudého moře nedaleko hranic s Izraelem 
a Saúdskou Arábií. Zde probíhala po dobu 
tří dnů Valná hromada. Hlavním bodem 
programu bylo zasedání výkonné rady 
a jednotlivých delegátů. Diskutovalo se 
o celé činnosti organizace za poslední 
funkční období, o nadcházejících projek-
tech, vzájemné zahraniční spolupráci a 
výměnných stážích.

Poslední den v Akabě zakončil celý kon-
gres slavnostně proslovem prezident IADS 
pan doktor Huthaifa Abdul Quader na 
Gala večeru. Součástí byla večeře, kde se 
podávala tradiční jídla jako mansaf, falafel, 
tabouleh a jako dezert kanafeh. Po večeři 
byla volná zábava, a protože jsme byli v 
zemi s temperamentní kulturou, všichni se 
zapojili do společného tance a zpěvu. Tím-
to byl hlavní program kongresu ukončen a 
následoval post-kongresový program.
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Post-kongresový program se skládal 
z návštěvy dvou míst. Obě se řadí do 
Seznamu světového dědictví UNESCO. 
Nejprve jsme vyrazili do pouště Wadi 
Rum, známé též jako Měsíční údolí. 
Jedná se o pusté skalnaté údolí na jihu 
Jordánska. Moc jsme se sem těšili. Neob-
vyklé přírodní prostředí bylo využito pro 
natáčení mnoha filmů, jako například 
Star Wars, Marťan nebo Duna. Barva 
písku je zde červená, proto nás upozo-
rnili, abychom si na výlet nebrali bílé 
tenisky, které by pak byly pískem obar-
veny. 

Ubytovaní jsme byli ve stanovém 
městečku. Provozovatelé kempu nás 
vzali večer na projížďku autem do údolí, 
kde jsme mohli pozorovat okouzlující zá-
pad slunce ve Wadi Rum.
Následující den jsme se autobusem 
přesunuli do známého skalního města 
Petra. Cílem našeho pěšího výletu v 
samotné Petře byl chrám Al-Khazneh, 
který je stejně jako většina ostatních bu-
dov v tomto starobylém městě vytesán 
do pískovcové skály. 

Jsme rádi, že jsme měly možnost osobně poznat studenty a delegá-
ty z jiných zemí. 
Díky těmto meetingům se lépe navazují vzájemné spolupráce a 
výměnné pobyty mezi fakultami. Již na toto léto 2022 připravujeme 
letní stáže pro zahraniční studenty u nás v České republice. Zároveň 
rádi pomůžeme vám, našim milým čtenářům, studentům stomatol-
ogie, pokud budete mít zájem na nějakou zahraniční stáž vyjet vy 
sami.

Jana Panochová (National Scientific Officer)
Zuzana Kadlečíková (Prezidentka SSSČR)
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S Plzní na Plzeň (začátek října)
Starší studenti již vědí, jakým způsobem dobře stmelit kolektiv (například nově nastupující 
prváky). A když jsme v Plzni, kde jinde to udělat než na tradičním plzeňském točeném pivu!

Plzeňské akce 
během akademického roku 2021/2022

Přednáška: Eroze zubní skloviny (13. 10. 2021)
Na podzim k nám na plzeňskou fakultu dorazil MDDr. Robert Houba a osvětlil nám různé aspekty 
vzniku eroze, její prevence a celé téma uzavřel zajímavými kazuistikami.

Přednáška Opalescence (3. 11. 2021)
Do Plzně zavítalo i Opalescence, kdy se na přednášce probrali různé techniky bělení a dále také 
složení různých bělících materiálů. Nechyběl ani praktický nácvik zavádění nosičů s bělícím 
přípravkem.

Přednáška Oral – B (3. 11. 2021)
Na podzim se konala přednáška od Oral – B, kdy nám byly představeny rotační technologie elek-
trických kartáčků od Oral – B, vysvětleno, jak správně čistit a následoval praktický nácvik čistění. 
Každý ze zúčastněných dostal jako pozornost od firmy 1 elektrický kartáček s rotační technologií.

Přednáška Philips (7. 12. 2021)
Firma Philips si pro plzeňskou fakultu také připravila přednášku – tentokrát na sonické technolo-
gie čištění zubů. Bc. Jana Křepelková nám prozradila správné techniky čištění, ale i časté chyby a 
opět následoval praktický nácvik s jednimi z jejich nejnovějších modelů elektrických kartáčků.

DOD (26. 1. 2022)
Spolek letos v lednu dostal šanci se reprezentovat na plzeňském Dni otevřených dveří. Zájemcům 
o studium a zároveň potenciálním členům spolku jsme ukázali, co je čeká při studiu, a také různé 
akce, které spolek pořádá. U vedlejšího stanoviště měli možnost si vyzkoušet precizní práci se 
zrcátkem, kdy se přes nepřímý pohled museli vymotat z bludiště na papíru.

Workshop 3M – Bulkfillové materiály (9. 3. 2022)
První letošní praktický workshop pro Plzeň zprostředkovala firma 3M. MVDr. Michael Stiksa si 
připravil nejdříve krátkou přednášku, kde vysvětlil rozdíly mezi prací s „běžným“ kompozitním ma-
teriálem a bulkfillovým materiálem. Dále proběhl nácvik na modelech, kde pan doktor dokázal i v 
praxi jednoduchost práce s materiály Bulkfill oproti běžným „kopozitům“. Studenti si navíc mohly 
vyhrát s modelací výplně a své výtvory si pak odnést domů.

Marie Svatošová, 
1. ročník, LFP UK
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Workshopy Olomouc

Jako sdružení pravidelně zabezpečujeme studentům extrakurikulární možnosti vzdělávání 
v podobě zajímavých workshopů. Přednášejícího na teoretickou a materiály na praktick-
ou část nám vždy zprostředkuje nějaká společnost. Zde jsou alespoň nějaké příklady z 
mnoha praktických workshopů, které jsme absolvovali od začátku školního roku.

3M
Od společnosti 3M jsme měli dva workshopy. První na otiskování a metody otiskování, 
druhý na adhezi a cementaci. Oba workshopy byly prakticky zaměřené na protetiku, kde 
se lišily stádiem plánování a zhotovení protetické práce. Bylo nám poskytnuto hodně 
materiálů, takže každý student si toho prakticky nacvičil a odnesl velmi mnoho.

Schafferová
Společnost Schafferová nám přišla přiblížit zajímavou tématiku radiologie, kde jsme 
probírali biofyziku, skrývající se v ní. Následně jsme si podrobně prošli kazuistiky s 
důrazem na časté chyby při snímání a čtení panoramatických snímků. Workshop jsme 
ještě ke konci měli obohacený o přednášku o lupových brýlích, které byly k dispozici i na 
vyzkoušení přímo na místě.

VOCO GmbH
VOCO se nám zase pokusilo formou zajímavé přednášky doktora ze Slovenska ukázat 
kouzlo provizorních možností moderních trendů ve stomatologii. Studenti si tu měli šanci 
vyzkoušet výhody kolikrát pro mnohé tak vzdáleně neprobádané techniky využití provi-
zorií.

EMS Dental 
V poslední řadě ještě určitě stojí za zmínku praktický workshop společnosti EMS Dental 
na téma protokol Guided Biofilm Therapy. Máme k těm našem dentálním hygienistkám 
a hygienikům tak blízko, ale přesto občas tak daleko, proto jsme se rozhodli sáhnout i po 
takovémto tématu. GBT protokol je nový přístup k ošetření a managementu biofilmu na 
povrchu zubu. Celý protokol jsme prošli teoreticky na online přednášce a následně jsme 
si vše i prakticky vyzkoušeli na zubařských křeslech na Klinice zubního lékařství Fakultní 
Nemocnice v Olomouci.
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Po dvouleté pauze zapříčiněné pandemií se letos opět uskutečnil 
Kongres SSSČR a to v termínu od 4. do 5. března 2022 v Hotelu 
Continental v Brně. 

Páteční program  začal přednáškou od MDDr. Beáty Marčanové na 
téma výplně u dětských pacientů. Následovala přednáška Letem 
světem endem od MDDr. Michala Polivky. Páteční přednáškový 
blok ukončil MDDr. Jan Hulvert, který mluvil o problematice ad-
heze a práce s kompozitem.

Zlatým hřebem dne byl bezpochyby galavečer, který ze vzdělávací 
akce udělal akci kulturní. Živá hudba, tanec, program obohacený 
zábavnou soutěží a fotokoutek nesměly chybět.

Organizační tým kongresu: zleva MDDr. Nikola Sukdoláková, Ivana Kra-
tochvílová, Eliška Jandová, Libuše Čermáková, Zuzana Kadlečíková, 
Kamila Svobodová, Jana Havlová, dolní řada zleva Adam Hrinko, Martin 

MDDr. Beáta Marčanová se v přednášce 
věnovala pedostomatologii.

V sobotních dopoledních hodinách přišly 
na řadu workshopy, kde si studenti mohli 
vyzkoušet praktické dovednosti v různých 
oblastech stomatologie, které si předem 
zvolili. Na výběr bylo ze sedmi workshopů, 
například adheze a práce s kompozitem, 
strojová endodoncie, kyretáž a další. Od-
poledne se opět vyhradilo pro přednášky. 
Publikum zaujal MUDr. Ladislav Korábek 
CSc., MBA  přibližující základní tématiku 
orální medicíny a v duchu parodontologie 
navázal i MDDr. Filip Hromčík Ph.D. Část 
svojí doktorské práce zaměřené na preva-
lenci zubního kazu raného dětství nám 
představil MDDr. Adam Kovalčík. Posled-
ním přednášejícím brněnského kongresu 
byl MDDr. Peter Džupa, který studentům 
rozšířil obzory o tom, co vše je po studiu 
možné a na co si mají dát pozor.

V průběhu celého kongresu měli studenti 
možnost se zastavit u stánků stomatolog-
ických firem, osobně si vyzkoušet různé 
produkty a zařízení. Za jejich aktivitu 
je vystavovaleté odměňovali razítky do 
soutěžního archu. Ten, kdo arch celý zapl-
nil, byl zařazen do slosování o hlavní ceny, 
jako byly například lupové brýle, účast na 
implantologickém semináři či užitečné 
zubařské nástroje.

Celý kongres se nesl ve velmi příjemném 
a přátelském duchu. Děkujeme všem 
organizátorům, přednášejícím, sponzorům 
i všem zúčastněným a těšíme se na další 
ročník.

Libuše Čermáková (2. ročník LF MUNI)
Local Exchange Officer SSSČR Brno
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Volná zábava pátečního galavečeru

Vystavovatel Dentsply Sirona s účastníky kongresu

Workshop věnovaný kyretáži 
s MUDr. Ladislavem Korábekem CSc., MBA Výherce sady zubních zrcátek značky Relax

Zástupci studentů všech Lékařských fakult s ob-
orem Zubní lékařství se sjeli na XLII. Valnou hro-
madu, která se tentokrát konala v Olomouci v 
termínu 1.-3.4.2022. 

V pátek večer jsme se všichni sešli u společné 
večeře a poté jsme se přesunuli do restaurace U 
Fleka, kde proběhla zajímavá přednáška od pana 
doktora MDDr. Jána Staňka na téma Základy im-
plantologie. Poté následoval nadupaný Pub Quiz, 
který si všichni jistě velmi užili.
Druhého dne jsme se sešli ráno v prostorách 
Knihovny UPOL, kde na nás čekala připravená 
výborná snídaně. Po krátkém občerstvení jsme 
zahájili samotné zasedání, kde jsme hodno-
tili události proběhlé a rovněž plánovali akce 

budoucí. Po polední obědové pauze každý 
funkcionář zhodnotil svoji činnost za uplynulé 
období. Nakonec probíhala diskuze a poté prezi-
dentka s poděkováním všem funkcionářům 
ukončila XLII. Valnou hromadu. 

Den jsme zakončili bowlingovým turnajem a 
společným posezením. V neděli jsme si zašli na 
skvělou snídani do místního podniku a poté se 
všichni rozjeli domů.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem z Olo-
mouckého týmu za skvělou organizaci.

Kamila Svobodová
LF MUNI, 4.ročník

Valná hromada Olomouc

27

26



Ve zdravém 
Brně 

zdravý zub 2022

Dne 12.4.2022 se na Náměstí Svobody 
uskutečnila tradiční osvětová akce Ve 
zdravém Brně zdravý zub, organizovaná 
studenty stomatologie LF MUNI.

Během dne se zapojilo rekordních 56 
dobrovolníků z řad studentů, kteří se 
vrhli mezi brněnskou veřejnost a bavili 
se s kolemjdoucími o dentální prevenci. 
S našimi mobilními skupinkami bylo 
možné si natrénovat správnou techniku 
čištění zubů, na stánku si nechat zkali-
brovat mezizubní prostory a naučit se 
správně čistit se solo kartáčkem. 

Ve zdravé 
Plzni 

zdravý zub 2022

V Plzni se nám povedl vzkřísit Zdravý 
zub úplně parádně. Lidé byli ochotní a 
komunikativní, chodili k nám sami bez 
vyzvání. Letošní ročník jsme oboha-
tili o netradiční kostým zubu, který na-
lákal i ty nejmenší. Akce se všem líbila. 

Účastníci se těší na příští rok, aby se 
nadále mohli zlepšovat v komunikaci s 
budoucími pacienty.

Eliška Smutná 
LPO Plzeň

Celý den nám krásně svítilo sluníčko, a tak 
se to lidmi na náměstí jen hemžilo. Odha-
dovaný počet oslovených kolemjdoucích 
se pohybuje kolem 1200 a jednalo se 
o široké spektrum věkových kategorií. 
Přišly se za námi podívat skupinky dětí v 
rámci vycházek se školkou, zastavovaly 
se i maminky a tatínci s dětmi, kamarádi 
dobrovolníků v našem věku a poměrně 
významnou část návštěvníků tvořili také 
senioři.

Po dvouleté odmlce nás letošní ročník 
opět řádně namotivoval ke každoročnímu 
konání této milé akce a doufáme, že se 
nám bude dařit podobně úspěšně i v 
dalších letech. Už teď se těšíme na ten 
příští.

Eliška Jandová 
LPO Brno

LF MUNI
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Ve zdravém Hradci zdravý zub probíhal za krás-
ného slunečného dne na Masarykově náměstí.
Studenti zubního lékařství věnovali svůj čas li-
dem, kteří se zastavili u stánku a zajímali se, jak 
správně pečovat o svou dutinu ústní. 
Studenti byli samozřejmě vyzbrojeni 
nejrůznějšími pomůckami od modelů zubů a 
kartáčků až po detektory zubního plaku.

Za rok se budeme těšit na další vydařenou 
akci v rámci celorepublikové osvěty v oblasti 
ústní hygieny pořádanou pro lidi, kterým není 
jejich zdraví lhostejné.

Adéla Smutková
LPO Hradec Králové

Ve zdravém 
Hradci 

zdravý zub 2022

Po dvouleté přestávce se nám 
i v Olomouci podařilo najet do 
starých kolejí a opět přinést infor-
mace o orálním zdraví mezi širokou 
veřejnost. Na Horním náměstí bylo 
k dispozici až 33 studentů zubního 
lékařství, kteří ochotně odpoví-
dali na otázky kolemjdoucích a 
za správně nacvičenou techniku 
čištění zubů je odměnili kartáčkem, 

pastou nebo ústní vodou. Pro 
mnohé z nich to byla úplně nová 
zkušenost, ale po úžasných 
ohlasech od okolí se už nemůžou 
dočkat příštího ročníku!

Karin Uhrinová 
NPO a LPO Olomouc

Ve zdravém 
Olomouci 

zdravý zub 2022
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Časopis LKS na rok 2022 pro studenty
Časopis LKS je stavovský a odborný recenzovaný měsíčník České stomatologické 
komory. 
Studenti 4. a 5. ročníku zubního lékařství v ČR mohou LKS odebírat zdarma.
Stačí napsat e-mail na kunrtova@dent.cz a v něm uvést:
ročník studia
název lékařské fakulty
platnou adresu pro zasílání časopisu (pouze adresa v ČR!)
telefonní kontakt

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ
CZECH DENTAL JOURNAL
odborný recenzovaný časopis

Historicky nejstarší český odborný časopis – „rodinné stříbro“ české stomatolo-
gie, jehož první číslo vyšlo v roce 1900.
Od roku 2019 převzala jeho vydávání Česká stomatologická komora, aby tento 
časopis zachránila před zánikem a zároveň z něj vytvořila mezinárodně uzná-
vanou platformu pro publikace českých a zahraničních autorů. 
V současnosti je časopis ČSPZL indexován v: Bibliographia Medica Čechoslovaca, 
EBSCO Academic Search Complete, Seznam recenzovaných neimpaktovaných 
periodik vydávaných v ČR. 
Všem článkům je udělováno DOI (digitální identifikátor objektu) – a to i zpětně 
od roku 2010.
ISSN 1213-0613 (Print)
ISSN 1805-4471 (Online)
Elektronická verze volně přístupná (open access): www.prolekare.cz

Předplatné tištěné verze ČSPZL na r. 2022 pro Česko
Formulář pro objednávku předplatného najdete na www.dent.cz (Vzdělávání / 
Časopisy).
Celoroční předplatné (vychází 4x ročně):
* Pro členy ČSK a studenty zubního lékařství v ČR: 350 Kč

Objednávku předplatného zašlete na adresu:
ČSK, Slavojova 22, 128 00  Praha 2 
Ediční oddělení – Ing. Jolana Kunrtová
e-mail: kunrtova@dent.cz
tel.: +420 234 709 630

ČASOPIS 

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ 
PŘEDPLATNÉ NA ROK 2022

ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA 
PRO STUDENTY ZUBNÍHO LÉKAŘSTVÍ V ČR

OBJEDNÁVKU PŘEDPLATNÉHO ZAŠLETE NA ADRESU:
Česká stomatologická komora
Slavojova 22, 128 00  Praha 2 
Ediční oddělení – Ing. Jolana Kunrtová
e-mail: kunrtova@dent.cz
tel.: +420 234 709 630

Objednávám předplatné časopisu ČSPZL od č. 1/2022 do č. 4/2022 včetně.  
Cena ročního předplatného v České republice (včetně poštovného a DPH) činí: 350 Kč 
(Při zvýšení poštovného a DPH během roku si vyhrazujeme právo doúčtovat rozdíl.)

Počet výtisků od jednoho čísla:…..

Celkem k úhradě v Kč:……

Bude Vám vystavena faktura s přiděleným variabilním symbolem. 
Pokud předplatné nebude zrušeno do 30. 11. 2022, automaticky se prodlužuje na rok 2023. 
(Fakturu vám včas zašleme.)

Příjmení a jméno objednavatele: 
…………………………………………………………………………...

Fakturační adresa:……………………………………………………………………..

Adresa pro zasílání časopisu (pouze v ČR):………………………………………….......................

IČ: …………………………..................................

DIČ:……………………….............................….

Tel.:                                                                        

E-mail:                                                                       

                                                                                                                                          razítko a podpis



www.ssscr.cz


